平成 14 年 4 月 25 日

各   位
会 社 名  日 立 電 線 株 式 会 社
代 表 者  取締役社長      原  精 二
(コード番号 5812  東証・大証１部)
問合せ先 人事総務本部 総務部長

鈴村 慎一郎
（TEL  03-5252-3261）

役員人事内定について

 当社は、平成 14年 4月 25 日開催の取締役会において、当社の役員人事について、下記のとおり内定

しましたので、お知らせいたします。本件は、来たる 6 月 27 日開催の定時株主総会およびこれに引き

続き開催される取締役会、監査役の協議により正式に決定される予定です。

 なお、代表者につきましては、異動はありません。

記

１．新役員体制 ＊氏名の後の（  ）は 4月 25 日現在の役職
代表取締役
取締役社長

原   精 二

代表取締役
取締役副社長

加 藤 直 義（電線事業本部長兼品質保証本部長兼輸出管理室長）

専務取締役

窪 田   健

専務取締役

八 並 泰 雄（営業統括本部長兼 PSP 本部長）

専務取締役

渡 辺   勝（電機事業本部長兼環境防災整備推進本部長兼生産統括本部
        長兼業務革新推進本部長）

常務取締役

押 切 秀 興（営業統括本部関西支社長）

常務取締役

木 村 久 美（機能品事業本部長）

常務取締役

大 西   満（半導体材料事業本部長）

常務取締役      （新任）

佐 藤 教 郎（㈱パワーアンドコムテック 代表取締役取締役社長）

常務取締役

安 藤 順 夫（技術開発本部長兼超電導技術推進本部長兼 CS 推進センタ

長）
１

常務取締役

藤 間 研 吉（情報システム事業本部長）

取 締 役

金 井   務（（株）日立製作所 代表取締役取締役会長）

取 締 役

下 嶋 清 志（半導体材料事業本部副本部長兼電線工場長）

取 締 役

岡 崎   賢（財務本部長）

取 締 役

伊 藤 靖 彦（伸銅事業本部長兼土浦工場長）

取 締 役

大久保 誠 一（情報システム事業本部副本部長兼高砂工場長）

取 締 役

渥 美 正 規（人事総務本部長）

取 締 役

塩 畑 利 雄（海外営業本部長）

取 締 役

原 田 和 坦（情報システム事業本部副本部長兼情報通信事業部長）

監査役（常勤）（新任）

松 山 圭 宏（当社顧問）

監査役（常勤）

御子柴 晃 一

監 査 役

八 木 良 樹（（株）日立製作所 代表取締役取締役副社長）

監 査 役

下 條 正 浩（西村総合法律事務所弁護士）

 監査役八木良樹及び下條正浩の両氏は、「株式会社の監査等に関する商法の特例に関する法律」第 18
条第 1項に定める社外監査役であります。

２．退任予定役員 ＊氏名の後の（ ）は 4月 25 日現在の役職
（１）退任予定取締役

取 締 役    村木 浩ニ（電線事業本部副本部長兼日高工場長）

（２）退任予定監査役

    監査役（常勤）  渡辺 靖明

    平成 14 年 6 月 27 日開催の定時株主総会終結の時をもって退任する村木 浩ニ取締役は、東日

京三電線㈱ 取締役副社長に就任する予定です。

２

３．新任取締役・監査役候補略歴

（１）新任取締役候補

    佐 藤 教 郎（さとう のりお・昭和 18 年 10 月 30 日生・58才）

昭和 41 年 3 月 山形大学工学部卒業

昭和 41 年 4 月 当社入社

平成 8 年 7 月 日高工場長

平成 9 年 6 月 取締役

平成 12 年 6 月 日立電線パワーシステムズ㈱（現 ㈱パワーアンドコムテック）

代表取締役取締役社長就任 現任

平成 13 年 6 月 当社取締役を退任 現在に至る。

出 身 地 山形県

（２）新任監査役候補

松 山 圭 宏（まつやま よしひろ・昭和 11年 2月 8 日・66 才）

昭和 33 年 3 月 東北大学工学部卒業

昭和 33 年 4 月 当社入社

平成 元年 6 月 取締役

平成  5 年 6 月 常務取締役

平成 9 年 6 月 専務取締役

平成 11 年 6 月 代表取締役取締役副社長

平成 13 年 6 月 代表取締役取締役副社長を退任

平成 13 年 7 月 当社顧問 現在に至る。

出 身 地 静岡県

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－
なお、発表後 12時間が経過する時点（2002 年 4 月 26 日午前 3時）までに本件発表内容をご覧に

なられた方は、証券取引法第 166 条および同法施行令第 30 条の規定により、インサイダー取引規

制に関する会社関係者または第一次情報受領者として、当社株式等の売買について証券取引法第

166 条に基づく規制を受けることになりますので、十分ご注意ください。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

３完